



فرهاد اشراقی
سرمقاله
Editorial

پول ماو پول الهلال

الهیال پول دارد و به جایی می‌رسد که در جام باشگاه‌های جهان منچستر سیتی را حذف کرده و به جمع هشت تیم برتر می‌رود. باشگاه‌های پولدار ما هم به نقطه‌ای می‌رسند که اختیار خودشان را به دست دلال‌ها می‌دهند تا باز یکن بجنل ۵ میلیاردی را ۱۰۰ میلیارد تومان بخرند! بارها و بارها نوشتیم که پول داشتن کافی نیست. الهیال اگر پول دارد بلد است آن پول را خرج کند و بعد چند برابر هزینه‌هایش را درآورد اما ما فقط هزینه می‌کنیم و ته‌هنرمان این است که به معمولی‌ترین و بعضاً ضعیف‌ترین بازیکنان ۱۰۰ میلیارد و حتی بیشتر پول بدهیم.

جراير انكوپراي ر سيوليس بهترين گزينه است؟

باز هم تاریخ تکرار خواهد شد

بر انکو مثل فصل گذشته از یر سیولیس مهلت خواست

برانکو ایوانکویچ بنار دیگر به عنوان اصلی ترین گزینه باشگاه پرسپولیس برای جانشینی اسماعیل کار تال مطرح شده است. این مربی کروات در ابتدای فصل نیز تمایل خود را برای بازگشت به پرسپولیس نشان داده بود، اما همه چیز را به تسویه حساب بدهی مالیاتی اش موکول کرد.

جالب اینکه مدیر عامل پرسپولیس، برای نشان دادن جدیت خود برای جذب این مربی، برای مذاکره حضوری با او راهی قطر شد و برای رفع هر گونه بهانه ای، بدهی مالیاتی برانکو افورا تسویه کرد تا همه چیز برای بازگشت او به ایران مهیا شود.

امداد کمال تعجب و در شرایطی که هواداران پرسپولیس امیدواری زیادی به بازگشت مرد محبوب خود داشتند، برانکو پس از مدتی در پیامی صوتی پاسخ نهایی خود را داد و اعلام کرد تمایلی به بازگشت به ایران ندارد. این پاسخ منفی، زمان زیادی را برای انتخاب سرمربی از پرسپولیس گرفت و باعث شد مدیران باشگاه چند روز طلایی را از دست بدهند. حال پس از گذشت یک سال، به نظر می رسد برانکو دوباره با همان فرمول در حال

بیج در عمان و به خصوص در چین
نوبی نگرفت و یک مربی ناکام بود
پر سپولیس بهترین گزینه و
پین است. اولین فاکتور برانکوا
هوادران پر سپولیس او را قبول
ت دارند بر گردد. دومین ویژگی
باواو فضای فوتبال ایران و باشگاه
است و اینکه می تواند با مدیران
عامل کند. برانکو در سخت ترین
پنجره های نقل و انتقالاتی
سته بود این تیم را به فینال آسیا
م که شرایط پر سپولیس از نظر
بد نیست می تواند دست به
ب بزند و حتی این تیم را تبدیل به
هرمائی کند. به طور کلی مربیان
برانکو و اسکوپچ به خوبی
شرایط کشورمان وفق می دهند.
کو ایوانکوویچ شنیدیم منتظر
وضع ایران است تا به پر سپولیس
خلاف سال گذشته تمایل زیادی
کار دارد.

صور می کرد با تیم ملی چین
جام جهانی شود چرا که سهمیه

سپایتو آرشیو را نمی خواست؟ استقلال را هم نتوانست حفظ کند!

مذاکره با رضواند شد و در نهایت هم توانست امضای او را پای قرارداد دوساله بگیرد. شب گذشته، تصویر رضواند در ساختمان باشگاه سپاهان منتشر شد و ساعتی بعد، این انتقال به شکل رسمی اعلام گردید. بازیکنی که پیش از این برای نفت تهران، سایپا، استقلال و فولاد بازی کرده بود، حالا پنجمین تیم دوران فوتبالیش را انتخاب کرده و در ۳۱ سالگی، چالش جدیدی را در جمع زردپوشان اصفهانی تجربه خواهد کرد.

آرش رضواند در طول سال‌های حضورش در استقلال، سه جام مهم را فتح کرد: یک قهرمانی در لیگ برتر، یک

بود و یکی ر بعد مورد بالا اما صدا از قبیای نقلی ند در اشت. انتقال یکنان بود، ت وارد

قهرمانی در جام حذفی و یک سوپر جام. او حالا در حالی استقلال را ترک می‌کند که تجربه، توانایی بازی در چند پست مختلف و شناخت بالایش از فضای فوتبال ایران می‌تواند برای سپاهان تبدیل به یک مهره کلیدی شود.

نکته جالب درباره رضواند این است که او هیچ‌گاه به تیم ملی نرسید و در کارنامه‌اش حتی یک بازی ملی هم به ثبت نرسیده است. حالا این هافبک با تجربه، در لباس سپاهان فصل جدیدی را آغاز می‌کند؛ شاید در آرامش، دور از فشارهای سکوهای آزادی، و با انگیزه‌ای تازه برای اثبات خودش.

در دوران فرهاد مجیدی، ساینپتو، جواد نکونام و حتی مقطع کوتاه حضور مجتبی جباری، همواره از رضواند به عنوان مهرهای مطمئن در ترکیب اصلی استفاده شد. اما هیچ گاه شور و شوقی از سوی هواداران نسبت به او دیده نشد و شاید همین عدم اقبال عمومی، مهم ترین دلیل جدایی اش از استقلال باشد.

رضواند در مدت حضورش در استقلال ۱۸۵ بازی رسمی انجام داد، ۷ گل زد و ۱۹ پاس گل داد؛ آماري که نشان می دهد او تنها یک بازیکن مکمل نبود، بلکه نقش فعالی در موفقیت های این تیم داشت. با وجود اینکه سبک بازی

او مورد علاقه بخشی از گاه به دلیل کم تحرکی مورد انتقاد قرار می گرفت تاکتیکی و نظم تیمی تمجید مریبان قرار داد همین مهره کلیدی، بد استقلال جدا شده و به مستقیم این تیم پیوست که در مورد آن شنید تفکرات تاکتیکی ساینپتو در روزهایی که باش مذاکرانش را برای تمدید به پس از ورود ساینپتو سپاهان با سرعت عمل

فلومیننزه -الهلال؛ مسابقه ای که فکرش را هم نمی کردید

در ادامه رقابت های مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵، تیم فوتبال اینتر مقابل فلومیننزه به میدان رفت که با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد و حذف شد تا تیم برزیلی به یک چهارم نهایی صعود کند. کانو (۳) و هر کولس (۳+۹۰) برای فلومیننزه در این بازی گلزنی کردند. «مهدی طارمی» مهاجم ایرانی نراتزوری که برای حضور در بازی های تیم ملی در فیفادی اخیر در کشور حضور داشت، به دلیل ممنوعیت پروازی در پی تعرض رژیم صهیونیستی نتوانست به اردوی اینتر در آمریکاملحق شود و اساسا در این رقابت ها حضور نداشت. حالا و با پایان یافتن کار تیم ایتالیایی در جام جهانی باشگاه ها، طارمی در صورت امکان باید در ایتالیا به همباز باشش بپیوندد و یا با پیوستن به تیمی جدید مسیری متفاوت را طی کند. بدین ترتیب، فلومیننزه در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف الهلال خواهد رفت.

خشم لانوتار واز چالهام اوغلو: کسی که دلش با اینتر نیست برود

کاپیتان اینتر بعد از باخت ۲-۰ مقابل فلومیننزه و حذف شدن از جام باشگاه های جهان با صورتی خیس عرق که عصبانیت و ناراحتی از آن می بارید جلوی دوربین قرار گرفت و اولین جمله اش این بود: «پیام من روشن است. چیزهایی دیدم که دوست نداشتم. از هوادارانی که به اینجا آمدند تا کنارمان باشند عذر می خواهم». لانوتار و سپس پیکان خشمش را متوجه خودی ها کرد و جمله عجیبی گفت: «هر کس نمی خواهد در اینتر بماند باید برود. پیامم روشن است. کسی که دلش با اینتر نیست برود». خبرنگار از شنیدن این حرف های سنگین جا خورده بود. مشخص نیست لانوتار و چه کسانی را مد نظر دارد ولی با توجه به اینکه در روز های اخیر شایعات زیادی درباره انتقال چالهام اوغلو به گالاتاسرای مطرح شده بدون شک رسانه ها هاکان را مقابل لانوتار و قرار خواهند داد.

موسیلا، صاحب جدید شماره ۱۰ بایرن

با اعلام باشگاه بایرن مونیخ، با خروج لروی سانه، جمال موسیلا از فصل آینده لباس شماره ۱۰ این باشگاه را به تن خواهد کرد. پیش از این اسطوره هایی همچون رومینگه، اولی هوینس، لوتار متئوس و آرین روبن لباس شماره ۱۰ بایرن را می پوشیدند.

هائیه رستمیان در رده چهارم جهان

فدراسیون جهانی تیراندازی رنکینگ جهانی تیراندازان در رشته های مختلف را در ابتدای ماه جولای اعلام کرد که هائیه رستمیان در تیناچه ۲۵ متر در رده بندی جهانی ۷ پله صعود کرد و پس از تیراندازان کره جنوبی، هند و فرانسه در رده چهارم قرار گرفت. شرمینه چهل امیرانی نیز با ۱۳ پله صعود در جمع ۲۰ تیرانداز برتر در تفنگ بادی ۱۰ متر ایستاد.

فصل کابوس وار پپ با شکست بر ابر الهلال تمام شد

پول نفت سیتی را سوزاند



نمی توانم به اندازه کافی از منچستر سیتی و بخصوص بازیکنان به خاطر عملکردشان در تمرینات و بازی ها تشکر کنم. خیلی دوست داشتم که جلوتر برویم، این تورنمنت هر ۴ سال یک بار برگزار می شود. احساس می کردیم که تیم عملکرد خوبی دارد، ولی حالا باید به خانه برویم و از نظر بدنی و ذهنی برای فصل بعد آماده شویم.» او در تمجید از حریفش گفت: «الهلال کیفیت بالایی دارد. آنها تیم کاملی هستند که خیلی می دوند. آنها خیلی خوب بازی کردند، ولی ما هم خوب بودیم.»

اما سیمونه اینزاگی که حضورش کوتاهش در الهلال تاثیر بزرگی در این باشگاه گذاشته در پایان مسابقه گفت: می دانستیم که منچستر سیتی چه تیمی است. این کار شبیه صعود بدون اکسیژن به قله اورست بود و ما موفق به این کار شدیم. مربی ایتالیایی ادامه داد: «خیلی خوشحالم که هواداران عربستانی را خوشحال کردیم. از مربیانی که در ۱۰ سال گذشته اینجا بودند تشکر می کنم و آنها در زمان کوتاه از نظر تکنیکی و تاکتیکی فوق العاده کار کردند.»

عربستانی نداشتند. در عین خستگی، دوباره به گل رسیدند. رایان شرکی پاس داد و فودن دومین گلش را در این مسابقه در دقیقه ۱۰۴ بازی به ثمر رساند. مارکوس لئوناردو در دقیقه ۱۱۲ بازی به ستاره های حریف گفت اگر شما می توانید پس من هم باید بتوانم در چنین مسابقه ای ۲ گل بزنم و برای چهارمین بار در طول این بازی دروازه منچستر سیتی را باز کرد. نه رمقی در ساق های شاگردان پپ ماند و نه توان ذهنی باز گرداندن نتیجه را داشتند. سوت پایان مسابقه به صدا درآمد. حاضران در زمین از بازیکنان گرفته تا سکشنشینان به تابلوی نتایج نگاه می کردند. باور کردنی نبود اما اتفاق افتاد. الهلال نشان داد به دنبال تعمیم زعامتش از آسیا به جهان است و حالا قاره کهن هم یک مدعی قهرمانی در جام جهانی باشگاه ها دارد. گواردیولا در پایان مسابقه گفت: «این حذف تاسف بار است، چون ما در این مسیر به خوبی پیشروی کرده بودیم و موقعیت خوبی داشتیم. فضای تیم خیلی خوب بود.

مسابقه را در ذهن داشت. نیمه دوم به زمین آمدن همانا و گلزنی مارکوس لئوناردو برای الهلال، همانا! از این بهتر نمی شد. منچستر سیتی با هیبت یک برنده به رختکن رفت اما در شمال یک تیم غافلگیر شده نیمه دوم را شروع کرد. سیتی تا به خودش بیاید در دقیقه ۵۲ مسابقه گل دوم را هم دریافت کرد. آبی ها ۳ دقیقه پس از عقب افتادن با ضربه ارلینگ هالند به مسابقه برگشتند و کار را به تساوی کشیدند. یاسین بونو با ۱۱ مهار توپ به عنوان چهره برجسته مسابقه موفق شد مقاومت نماینده آسیا را به نتیجه برساند و پای شاگردان پپ را هم به وقت های اضافه بکشاند.

در وقت های اضافه باز هم غافلگیری برای سیتی اتفاق افتاد. ۴ دقیقه پس از شروع وقت های اضافه مسابقه، الهلال با ضربه کالیدو کولیبالی برای دومین بار در جریان این مسابقه از حریف بزرگش جلو افتاد. باز هم سیتی به در دسر افتاد و این بار آنها رمق سابق را هم برای تحت فشار قرار دادن تیم

اینزاگی: کارمان شبیه صعود به قله اورست بدون اکسیژن بود

رضایی فر: بسکتبال بر اک سکوبه عربستان می رود

ژاپن، گوام و سوریه هر سه تیم های خوبی هستند و باید از همان روز اول بازی را جدی گرفت تا با سرگروهی به مرحله بعدی برویم. به نظرم کارمان سخت است اما می خواهیم اشتباهات و ناکامی دور قبل را جبران کنیم و این بار روی سکو برویم.

■ از لژیونرهای ایران چه خبر؟ فعلا «بهنام یخچالی و محمد امینی نتوانسته اند به اردو بیایند. امیدوارم با حضورشان در تمرینات تیم کاملتر شود و با تمام قوا به عربستان برویم.

■ مصدومین تیم ملی در چه شرایطی هستند؟ آرمان زنگنه از مچ دست کمی احساس درد می کند ولسی از دیروز به تمرین ها اضافه شد. سالار منجی هم که شکستگی دست داشت و تحت عمل جراحی قرار گرفته بود از یکشنبه آینده به اردو می آید.



روز از تمرینات بسکتبالی دور بودیم ولی از شنبه تمرینات برگشتیم و از امروز هم فشار تمرینی زیادتر می شود. ■ در خصوص گروه ایران در کاپ آسیا نظر ت چیست؟

ملی قرار بگیرند. انشاالله تیمی باشیم که بتوانیم روی سکو برویم. ■ شرایط جنگی کشور و دوری از تمرینات تاثیر منفی نداشته است؟ یک مقدار کار را سخت کرده و ۱۰ تا ۱۲

جنگ بازیکنان را از شرایط آمادگی دور کرد

می برند. او با کادر و بازیکنان در تماس است. در ضمن شنیده ایم که فدراسیون مترصد است تا از طریق زمینی او را برگرداند. ■ بازی های تدارکاتی خواهید داشت؟ طبق گفته کادرفنی ابتداء به لبنان می رویم و سه بازی دوستانه با تیم ملی این کشور انجام می دهیم. سپس به روسیه رفته و از آنجا هم راهی عربستان برای شرکت در مسابقات کاپ آسیا خواهیم شد.

■ در لیست تیم ملی بازیکنان جوان زیادی دیده می شوند، این امر به کیفیت تیم ملی کمک کرده است؟ نفرات طبق نظر کادرفنی دعوت شده اند و به نظرم شایسته ها دعوت شدند. هر چند جای تعدادی بازیکن هم خالی است ولی به نظرم این جوانان هم انگیزه را بیشتر کرده اند و هم رقابت جدی بین بازیکنان در جریان است تا بتوانند در ترکیب تیم

تهران برگردد. نوید رضایی فر، ملی پوش بسکتبال کشورمان بعد از گذشت چهار روز از تمرینات در گفت و گو با روزنامه خبرورزشی می گوید: «امیدوار است که با فراهم شدن بازیهای تدارکاتی تیم ملی به شرایط آمادگی برسد و در کاپ آسیا بتوانیم روی سکو برویم.»

■ اردوها از شنبه آغاز شده، در حال حاضر وضعیت بازیکنان چگونه است؟ تمرینات قرار بود از ۲۷ خردادماه شروع شود ولی دلیل شرایط جنگی کشور، آغاز آن به ۷ تیرماه موکول شد. حالا هم که تمرینات را استارت زدیم که به مدت دو هفته ادامه خواهد داشت.

■ در نبود سرمربی، مشکلی وجود ندارد؟ آنطور که شنیده ایم بزودی سرمربی به ایران برمی گردد. در ضمن در غیاب او کادر فنی تمرینات را طبق برنامه های او پیش

اردوهای تیم ملی بسکتبال کشورمان همچنان بدون سرمربیان خارجی برای حضور در رقابت های کاپ آسیایی گیری می شود. بدنبال تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران و جنگ ۱۲ روزه و تعطیلی اردوها با اعلام آتش بس، دختران و پسران از شنبه هفتم تیرماه تمریناتشان را در سالن زنده یاد محمود مشحون آغاز کردند. اردویی که در غیاب سرمربی ها دنبال می شود تا آماده مسابقات کاپ آسیایی شوند. البته دختران پنج شنبه ۱۲ تیر راهی چین می شوند و یک هفته زودتر در شنزن اردو می زنند تا سه بازی دوستانه انجام دهند. اما پسران همچنان در تهران دو هفته تمرین می کنند به امید اینکه مانولو پولوس از طریق راه زمینی به



پریسا غفاری

آخرین وضعیت مصدومان تیم ملی والیبال پیش

از هفته سوم لیگ ملت ها

درد او برطرف شده و در حال حاضر در مرحله توانبخشی قرار دارد. او چند روز دیگر به تمرینات اضافه خواهد شد و به نظر مشکلی برای حضور در هفته سوم لیگ ملت ها نخواهد داشت. پزشک تیم ملی والیبال ایران درباره دیگر بازیکنان مصدوم تیم ملی نیز گفت: «عرشیا بهزاد و جواد کریمی دیگر مصدومان تیم ملی بودند که خدا را شکر وضعیت آنها بهبود پیدا کرده است و مشکلی ندارند. عیسی ناصری یک مقدار از ناحیه ساق پا درد داشت و به همین خاطر آقای پیاتزا در هفته دوم روی او ریسک نکرد. البته او هم دیگر مشکلی ندارد و می تواند طی روزهای آینده در تمرینات شرکت کند.»

هفته دوم در لیگ ملت ها برخی اتفاقات نگران کننده در مورد تیم ملی والیبال ایران رخ داد که اصلی ترین آن ها مصدومیت مرتضی شریفی، ستاره محبوب روپرتو پیاتزا بود. همچنین احسان دانش دوست نیز از ناحیه زانو دچار مصدومیت شد که البته سریعاً با اقدامات پزشک تیم ملی این مشکل رفع شد و او توانست به شرایط بازی برگردد. در همین راستا علی حدادی پزشک تیم ملی والیبال ایران در خصوص وضعیت مصدمان تیم ملی و به خصوص مرتضی شریفی گفت: «در حال حاضر تنها مصدوم تیم ملی مرتضی شریفی است که خدا را شکر دامنه حرکتی او کامل شده است.

رزنده: فروتنی و تلاش رمز موفقیت ماست

می دهند و باعث می شوند دیگران با احترام بیشتری به ما نگاه کنند. تیمی جوان و متفاوت نسبت به گذشته داریم، اما آن ها سنت والیبال برزیل را با تعهد و تلاش خود حفظ کرده اند. به عملکردشان افتخار می کنم، ولی چالش های بزرگی پیش روی ماست. فروتنی و تلاش بیشتر رمز موفقیت ما خواهد بود. او همچنین به فشردگی برنامه ها اشاره کرد و گفت: به دلیل نزدیکی بازی ها، فرصت کمی برای تمرینات بدنی داشتیم. حتی بازیکنان ذخیره پس از بازی مقابل چین تمرینات اختصاصی انجام دادند. بنابراین، قبل از بازگشت به برزیل، تمرکزمان بر روی تقویت بدنی خواهد بود.

سرمربی باتجربه تیم ملی والیبال برزیل، پس از ثبت چهار پیروزی پیاپی در هفته دوم لیگ ملت های والیبال (VNL) که در شهر شیکاگو آمریکا برگزار شد، از عملکرد شاگردانش ابراز رضایت کرد. با این نتایج، تیم ملی برزیل صدرنشین رقابت ها شده و یک گام بزرگ به مرحله نهایی در چین نزدیک شده است.

سرمربی برزیل ضمن تاکید بر سطح بالای مسابقات و فشار زیاد رقابت ها، خاطر نشان کرد: این پیروزی ها به ما اعتماد به نفس





مرد پرتغالی با «۱+۴» دستیار در استقلال

خسرو به جای جباری



کادرفنی استقلال ساپینتو نسبت به دوره اول حضورش در جمع آبی پوشان پایتخت دستخوش تغییر و تحولات مهمی خواهد شد. هواداران استقلال چشم‌انتظار سفر قریب‌الوقوع ریکاردو ساپینتو به تهران هستند تا تمرینات پیش فصل آبی پوشان رسماً آغاز شود. طی روزهای گذشته رفته رفته بازگشایی فرودگاه‌ها در حال انجام است اما فعلاً پروازی به مقصد تهران انجام نمی‌شود و همین مسئله باعث شده تا ساپینتو همچنان چشم‌انتظار برقراری خطوط هوایی باشد؛ هر چند که سرمربی پرتغالی اعلام کرده در صورت عدم برقراری این خطوط تا پایان هفته، از راه غیرمستقیم به تهران سفر خواهد کرد.

ساپینتو قصد دارد تمرینات پیش فصل استقلال را پیش از بیستم تیرماه آغاز کند و طبق برنامه ارائه‌شده در جلسه اخیر با مدیران باشگاه، او عنوان کرده که برپایی اردو در خارج از ایران هم مدنظرش است که با توجه به شرایط فعلی، حضور در ترکیه، در دسترس‌ترین گزینه برای استقلال‌ها محسوب می‌شود. در شرایطی که طبق آخرین تصمیم ساپینتو، قرار است تمرینات آماده‌سازی پیش فصل استقلال از دوشنبه هفته آینده (شانزدهم تیرماه) آغاز شود، سرمربی پرتغالی دستیاران خود را نهایی کرده و کادرفنی جدید استقلال تقریباً تکمیل شده است.

استقلال، سومین همکاری مشترک ساپینتو و مورایس

ریکاردو ساپینتو در دوره قبلی حضورش در استقلال از حضور روی موتا به عنوان دستیار اول بهره برد اما حالا موتا خود شخصاً سرمربی شده و اخیراً اسکان هدایت لودوگورتس بلغارستان را عهده‌دار شد. در غیاب روی موتا ساپینتو به سراغ نونو مورایس رفته و بعد از همکاری با او در آپوئل نیکوزیا قبرس و راجا کازابلانکا مراکش، حالا قصد دارد تا در سومین تیم مختلف هم با این مربی ۴۱ ساله همکاری داشته باشد. مورایس که تجربه بازی در تیم‌های پنافیل و مارتیمو پرتغال را دارد و همچنین تجربه پوشیدن پیراهن چلسی را دارد، بیش از ۱۰ سال برای آپوئل نیکوزیا قبرس به میدان رفته و جزو اساطیر این باشگاه محسوب می‌شود.

مورایس در حالی پذیرفته که در نقش دستیار اول ریکاردو ساپینتو در استقلال مشغول به فعالیت شود که با توجه به وضعیت محرومیت ریکاردو ساپینتو، بار مسئولیت هدایت استقلال در هفته‌های اول بر دوش نونو مورایس خواهد بود؛ البته مشروط بر آنکه محرومیت ساپینتو در کمیته استیناف تغییر حالت ندهد که در صورت تغییر، مورایس در همان نقش دستیار اول فعالیت می‌کند. او شخصاً تجربه سرمربیگری در تیم زیر ۱۹ ساله‌های آپوئل نیکوزیا قبرس را هم دارد و حالا برای چالش جدید در دوران مربیگری‌اش آماده می‌شود.

خبری از بازگشت غلامپور نیست، ساپینتو یار

قدیمی‌اش را فراخواند

ساپینتو که در دوره قبلی حضورش در استقلال از حضور بهزاد غلامپور در کادرفنی‌اش در نقش مربی دروازه‌بان‌ها بهره می‌برد، حالا به سراغ انتخاب یک چهره یونانی رفته و جورجیوس اسکباتیتیس ۴۲ ساله را به عنوان مربی جدید دروازه‌بان‌های استقلال انتخاب کرده است. این مربی یونانی که در آکادمی آرسنال هم تجربه فعالیت دارد، پیشتر در آپوئل نیکوزیا قبرس و راجا کازابلانکا مراکش هم دستیار ریکاردو ساپینتو بود و همچنین در کارنامه‌اش مربیگری در تیم پائوک یونان هم دیده می‌شود. لئوناردو مندس سوسا، مربی ۴۲ ساله اهل پرتغال که در تیم‌هایی چون موریرنسه پرتغال، پندیک اسپورت کیه و واسکودا گاما برزیل تجربه فعالیت دارد و آخرین فعالیت او در العروبه عربستان به ثبت رسیده، از سوی ریکاردو ساپینتو به عنوان مربی بدنساز استقلال انتخاب شده است. در دوره قبلی حضور ساپینتو در استقلال، پائولو میگوتل سانتوس مربی بدنساز بود اما حالا سرمربی پرتغالی به سراغ دستیار خود در دوران حضورش در موریرنسه پرتغال رفته و قرار است این هم‌وطن ساپینتو هم همراه او به تهران سفر کند. ضمن آنکه باید اشاره داشت در بخش آنالیزور هم ساپینتو در کادرفنی‌اش تغییر ایجاد کرده و به ژواو آبرئو، قرار است آندره دوسا در نقش آنالیزور در کادرفنی استقلال حضور داشته باشد.

خسرو، چهره محبوب ساپینتو

ریکاردو ساپینتو در شرایطی ۴ دستیار غیر ایرانی خود را انتخاب کرده که همچنان گمانه‌زنی‌ها درباره دستیاران ایرانی او ادامه دارد. طبق آخرین خبرها، انتخاب نهایی سرمربی پرتغالی، خسرو حیدری است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، او تنها بازمانده از کادرفنی قبلی ریکاردو ساپینتو در دوره اول حضورش در استقلال خواهد بود؛ آن هم در شرایطی که در روزهای گذشته نام چهره‌های مختلفی مانند محسن بیانی‌نیا، آرش برهانی و وریا غفوری به میان آمده بود اما طبق آخرین خبرها، نظر ساپینتو بر انتخاب حیدری است و احتمالاً انتخاب او از سوی مدیران استقلال هم تأیید خواهد شد تا کادرفنی سرمربی پرتغالی در آستانه آغاز تمرینات پیش فصل تکمیل شود.

خطر قرمز ساپینتو روک نام رضاوند

تاکید سرمربی استقلال به ماندن چشمی و رضاییان



سرمربی جدید آبی پوشان همچنین درباره عدم موفقیت در مسیر تمدید قرارداد مهرداد محمدی از مدیران باشگاه استقلال گلایه کرده و خواهان انجام مذاکره دوباره با یار شماره ۷ آبی پوشان پایتخت شده است. ریکاردو ساپینتو عنوان کرده که مهره‌ای مانند محمدی در فاز هجومی در مسیر تحقق برنامه‌های مدنظرش یار گره‌گشایی محسوب می‌شود و همین مسئله باعث شده تا در شرایطی که در روزهای گذشته بحث نهایی شدن انتقال مهرداد محمدی به تراکتور مطرح بود، استقلال‌لی‌ها دوباره برای مذاکره با او تلاش کنند که باید دید می‌توانند در مسیر تحقق خواسته‌های سرمربی پرتغالی قدم بردارند یا خیر.

اصفهرانی است.

چشمی و رامین بمانند، مهرداد رامی خواهم، حسینی را مشروط!

ساپینتو که بر حفظ روزبه چشمی و رامین رضاییان تاکید ویژه‌ای کرده و گفته می‌شود مذاکرات با این ۲ بازیکن در مرحله نهایی و انعقاد قرارداد قرار دارد، در مسیر حفظ حسین حسینی هم شروط خود را مطرح کرده است؛ ساپینتو نسبت به وضعیت خط دروازه تیمش حساسیت ویژه‌ای به خرج داده و عنوان کرده مشروط بر آنکه یک رقیب مطمئن برای حسینی جذب شود، او موافق حفظ شماره یک تیمش است و حتی در این بین گفته می‌شود که سرمربی پرتغالی بحث دروازه‌بان خارجی را هم مطرح کرده تا اهمیت این پست برای ساپینتو بیش از پیش نمایان باشد.

تمدید قرارداد قرار گرفت، تصمیم مدیران باشگاه برای ادامه همکاری با رضاوند را و تو کرد و خواست مطابق برنامه‌های او اقدامات نقل و انتقالاتی باشگاه انجام پذیرد.

ریکاردو ساپینتو که شخصاً در مسیر جذب بازیکن جدید با برخی چهره‌ها ارتباط برقرار کرده و مسئولیت جذب بازیکن خارجی را هم پذیرفته، برخلاف نظر مدیران باشگاه، مخالف ماندن رضاوند در استقلال بوده و با توجه به روند مذاکرات با او، سرمربی پرتغالی عطای ادامه همکاری با هافبک خبرساز را به لقایش بخشیده و همین مسئله باعث شده تا آرش رضاوند بعد از ۵٫۵ فصل در مسیر جدایی از استقلال قرار گیرد که طبق آخرین خبرها، او بلافاصله مذاکرات خود با سپاهانی‌ها را پیش برده و در یک قدمی پیوستن به جمع طلایی پوشان

ماجرای عجیب مدافع استقلال؛ تمدید در سکوت

ماندگاری ناخواسته!

تمدید قرارداد این بازیکن ندارد. اما واقعیت این است که سلیمی در ابتدای فصل گذشته قراردادش را به مدت دو فصل با استقلال تمدید کرده است.

ماجرای آنجا آغاز شد که در ابتدای فصل گذشته، باشگاه استقلال تصمیم گرفت قرارداد سلیمی را فسخ کند تا بتواند بازیکن جدیدی جذب کند. اما با تصمیم ناگهانی جواد نکونام مبنی بر قرار دادن نام آرمین سهرابیان (که در آن مقطع مصدوم بود) در لیست مازاد، شرایط تغییر کرد.

این موضوع باعث شده ابهاماتی درباره وضعیت فهرست استقلال در فصل آینده ایجاد شود و مشخص نیست آیا این باشگاه قصد دارد از سلیمی در برنامه‌های فنی خود استفاده کند یا راهی برای فسخ دوباره قرارداد در نظر می‌گیرد.

در حالی که تصور می‌شد قرارداد ایمان سلیمی، مدافع تیم فوتبال استقلال، با این باشگاه به پایان رسیده، اما بررسی‌های جدید نشان می‌دهد او همچنان یک فصل دیگر با آبی‌ها قرارداد دارد.

طی روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر پایان همکاری استقلال با ایمان سلیمی منتشر شده بود و حتی برخی منابع ادعا کرده بودند باشگاه به تمایلی به

شاهرخ بیانی: مدارک آقای مشاور را برای تاجر نیافر ستادم

از شامگاه دوشنبه این بحث به طور جدی مطرح شد که آرش رضاوند با سپاهان به توافق رسیده و در لیگ بیست و پنجم پیراهن زرد را بر تن خواهد کرد.

همین شایعه و تبعات ناشی از آن موجب شد شاهرخ بیانی کاپیتان و مربی اسبق استقلال طی گفتگویی اختصاصی با خبر ورزشی نسبت به شرایط واکنش نشان داده و انتقادات تند را مطرح کند. باهم چکیده حرفهای بیانی در مصاحبه با خبر ورزشی را

مرور می‌کنیم:

وقتی می‌گفتم استقلال باید کمیته فنی داشته باشد، همین روزها را می‌دیدیم ولی به نظر می‌رسد بعضی آقایان در استقلال فکر می‌کنند که همه چیز را فقط خودشان بلدند. آنها فکر می‌کنند علاوه بر بیزینس و مدیریت، در امر یارگیری و امور فنی فوتبال نیز تبحر دارند. الان باید مشخص شود که اصلاً چه کسی برای استقلال یارگیری می‌کند و چه نفراتی

من در رابطه با فعالیت‌های سیدورف در خارج از ایران با صراحت همه چیز را به آقای تاجر نیاف گفتم و حتی مدارک را برایش فرستادم تا بداند شخصی که به عنوان مشاور باشگاه استقلال استخدام شده، چه کاره است. متأسفانه به جای اینکه کمیته فنی برای استقلال در فصل نقل و انتقالات نقشه راه ترسیم کند، دلال‌ها به این تیم برنامه می‌دهند و پلن یارگیری برایش تدوین می‌کنند.

چهارم تمدیدی می‌شد که متأسفانه نشد! دو ماه قبل گفتم آقایان این کلارنس سیدورف به در استقلال نمی‌خورد ولی توجه نکردند و این آقا آمد، یک حکم مشاوره گرفت، قرارداد بست، چهار تا عکس هم انداخت و رفت. به همین راحتی! او در مقطعی که هنوز جنگ نبود و استقلال باید وارد عرصه یارگیری می‌شد، به جای اینکه در تهران باشد، به اروپا برگشت و تماشاگر رقابت‌های تنیس شده بود!

دست رد محبی وقایدی

به پیشنهاد استقلال

ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال بعد از عقد قرارداد با این باشگاه، در چند مرحله پیگیر وضعیت مهدی قایدی و محمد محبی شده و از مدیران این باشگاه درخواست کرده است که شرایط را برای جذب این دو بازیکن فراهم کنند. بر اساس این گزارش، مدیران استقلال در این مدت در تماس با قایدی و محبی نظر آنها را برای بازگشت به این تیم جویا شدند، ولی این دو بازیکن تمایلی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارند و به پیشنهاد استقلال پاسخ منفی داده‌اند.

حسین نژاد در تمرینات

دینامو شرکت کرد

محمدجواد حسین نژاد، بازیکن تیم دینامو مازندران قلع‌روسیه که مورد توجه باشگاه‌های داخلی مانند استقلال نیز قرار گرفته بود، در تمرینات تیم روسی حاضر خواهد شد. مدیر تیم دینامو درباره حضور حسین نژاد در گفتگو با رسانه روس گفت: جواد به روسیه بازگشته و در مسکو است. او مستقیماً از تهران به مسکو پرواز کرده است و برای تمرین به کیسلوودسک خواهد رفت.

دلال‌ها در فصل نقل و انتقالات به استقلال برنامه می‌دهند!

پاسخ منفی مهدوی کیا به پرسپولیس



قصد دارد به همکاری خود با باشگاه اماراتی ادامه بدهد.

مهدوی کیا که در یک دهه اخیر در رده های سنی مختلف باشگاه هامبورگ به عنوان مربی و مدیر فنی فعالیت داشته، اکنون هدایت تیم فوتبال جزیره الحمراء امارات، را برعهده دارد و در فصل جدید نیز با این باشگاه به کارش ادامه می دهد.

گزینه های اصلی هدایت پرسپولیس بوده، در مذاکرات اولیه علاقه مندی خاصی به حضور در راس کادرفنی این تیم نشان نداده و باید بحث بازگشتش به جمع قرمزها در مقطع فعلی را منفی دانست. او که در دوران فعالیتش به عنوان سرمربی تیم امید ایران شرایط خوبی برای کار نداشته، نمی خواهد دوباره با همان وضعیت مواجه شود و

اسطوره فوتبال ایران و پرسپولیس شرایط را برای بازگشتش به جمع سرخ پوشان فراهم نمی بیند. پایان همکاری اسماعیل کارنال با پرسپولیس موجب شده تا این باشگاه سراغ انتخاب جانشین وی برود و گزینه های متعددی را هم مدنظر داشته و وضعیت آنها را نیز بررسی کرده تا سرمربی جدیدش را انتخاب کند که مهدی مهدوی کیا، ستاره سابق قرمزها هم در این فهرست دیده می شود.

مهدی مهدوی کیا که دوران بازی درخشانی در پرسپولیس و بوندس لیگا آلمان و همچنین تیم ملی داشته، طی یک دهه اخیر در عرصه مربیگری فعالیت کرده که سوابق و شرایط او موجب شده تا یکی از گزینه های باشگاه پرسپولیس برای هدایت این تیم باشد.

او که در پیراهن های ۱۷ و ۲ پرسپولیس روزهای خاطره انگیزی داشت، مدنظر مدیران این باشگاه برای جانشینی کارنال بود، اما در پاسخ عنوان کرده که فعلا تمایلی برای بازگشت به ایران ندارد و شرایط را برای همکاری با قرمزها فراهم نمی بیند

مهدوی کیا با وجود اینکه یکی از

ستاره های پرسپولیس مربی داخلی می خواهند یا خارجی؟

معتقدند مربی خارجی بهتر است و آن ها ترجیح می دهند یک سرمربی خارجی هدایت پرسپولیس را در دست بگیرد. اختلاف نظر بین بازیکنان پرسپولیس در این خصوص وجود دارد ولی در نهایت آن ها بیشتر نگران این هستند که هر چه زودتر تکلیف نیمکت تیمشان مشخص شود تا خودشان را برای یک فصل سخت و فشرده آماده کنند.

نکته جالب توجه اینجاست که در بین بازیکنان فعلی پرسپولیس مربیان داخلی و ایرانی طرفدار بیشتری از خارجی ها دارند. تعداد زیادی از بازیکنان پرسپولیس از جمله چند ستاره سرشناس این تیم معتقدند که در این مقطع مربی ایرانی بیشتر می تواند به پرسپولیس کمک کند. البته در این بین چند بازیکن مطرح پرسپولیس هم

پرسپولیس درگیر انتخاب جانشین برای کارنال است و از همین رو گزینه های مختلفی برای نشستن روی نیمکت این تیم مطرح هستند. باشگاه پرسپولیس هم گزینه خارجی و هم گزینه داخلی برای جانشینی کارنال در نظر دارد ولی خبرهای رسیده از این باشگاه نشان می دهد شانس مربی ایرانی برای هدایت پرسپولیس بیشتر است.



آخرین روزهای نقل و انتقالات

سایپنتو: محبی وقاید را بر گردانید



سرمربی پرتغالی استقلال در تماس با مسئولان باشگاه از آنها خواسته برای جذب مهدی قایدی، محمد محبی و علی کریمی تمام توان خود را به کار بگیرند.

ریکاردو ساپینتو بعد از امضای قرارداد خود به عنوان سرمربی استقلال، طی روزهای گذشته به صورت مداوم پیگیر نقل و انتقالات تیمش است. او که هنوز شرایط برای حضورش در تهران فراهم نشده، امیدوار است به زودی بتواند داخل کشور و به صورت حضوری امور باشگاه را با مدیران استقلال پیش ببرد.

با این حال ساپینتو به صورت روزانه و در تماس های متوالی نقل و انتقالات را با مدیران باشگاه جلو می برد و وضعیت بازیکنان مختلف را بررسی می کند. ساپینتو لیست بازیکنان مدنظر خود را به مدیران باشگاه استقلال ارائه کرده که در این فهرست روی نام ۳ بازیکن باتجربه تاکید بسیاری دارد. سرمربی پرتغالی در روزهای گذشته بارها پیگیر مذاکرات مسئولان استقلال با محمد محبی، علی کریمی و مهدی قایدی شده است. نکته قابل توجه این است که محبی، کریمی و قایدی تحت قرارداد با باشگاه های روستوف روسیه، کایسری اسپور ترکیه و اتحاد کلباء امارات هستند و جذب آنها به راحتی صورت نخواهد پذیرفت. با این حال مدیران استقلال طی روزهای گذشته بارها با این سه بازیکن صحبت کردند و حتی اقداماتی برای اخذ رضایتنامه آنها از باشگاه های

این سه بازیکن انجام دادند اما هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده اند. استخدام محبی، کریمی و قایدی علاوه بر اینکه نیاز به راضی کردن آنها برای قرارداد جدید دارد، با دریافت مبلغی به عنوان رضایتنامه توسط روستوف، کایسری اسپور و اتحاد کلباء صورت خواهد پذیرفت که این موضوع می تواند هزینه زیادی برای استقلال داشته باشد. با این حال ساپینتو روی جذب محبی، کریمی و قایدی تاکید دارد و از مدیران استقلال خواسته همه توان خود را برای جذب این سه بازیکن به کار بگیرند.

سایپنتو که خاطره خوشی از زوج قایدی و محبی در دوره قبلی حضورش در استقلال دارد، امیدوار است استقلال با این سه بازیکن را به خدمت بگیرند و خط حمله تیم را تقویت کنند و از سوی دیگر با حضور علی کریمی خط هافبک آبی پوشان قدرتمند شود.

اظهار نظر جالب پیشکش سوت پرسپولیس

برای مهار سایپنتو یک کلاترک لازم است اما برای استقلال گزینه خوبی است

استراحت کند و فکر نمی کنم که برنامه ای برای بازگشت داشته باشد. نهایتا بهترین گزینه های خارجی همان برانکو و بعد از آن اوسمار هستند. باز هم تاکید دارم به شخصه بهترین گزینه برای مربی آینده را همان گزینه های داخلی می دانم هر چند پیش بینی می کنم که احتمال زیاد آقایان به دنبال مربی خارجی برای باشگاه هستند و نهایتا هم یک سرمربی خارجی را استخدام می کنند که هر که هست این روزها بیکار باید باشد و...

■ رقیب سنتی پرسپولیس هم ساپینتو را مجدداً به باشگاهشان برگردانده است

سایپنتو با اینکه حواشی زیادی داشت و من در یکی از مصاحبه هایم گفته بودم انقدر حاشیه اش زیاد است که یک کلاترکی می خواهد تا او را جمع و جور کند ولی مقطعی با استقلال بد کار نکرده بود و نتایج بدی نگرفته بود. او شناخت خوبی از استقلال دارد و برای آنها گزینه مناسبی است.



آخرین وضعیت ستاره پرسپولیس در آمریکا

احمد رضا عابدزاده دروازه بان از یاد نرفتنی فوتبال ایران مدتی قبل در آمریکا دوباره به اتاق عمل رفت و پای خود را به تیغ جراحان سپرد تا از شر یک درد کهنه خلاص شود.

عابدزاده که پس از طی کردن دوره نقاهت، راه رفتن خود با واکر را استارت زده بود، حالا وارد مرحله جدیدی شده و پزشکان معالج به او اجازه داده اند بدون این وسیله، روی پاهای خود بایستند و قدم زدن را آغاز کند. البته همانطور که در عکس پایین مشاهده می کنید، این روند باید حتماً با استفاده از یک بانداز کامل و اساسی باشد. با توجه به شناختی که از عقاب فوتبال ایران داریم، می دانیم این ستاره تا قبل از پایان تابستان دوباره ورزش جدی خود را آغاز می کند.

خبرگردی

NEWS BROWSING

سفر احمد نور با کشتی به مقصد امارات

احمد نوراللهی، هافبک محبوب فوتبال ایران که برای تعطیلات تابستانی به کشور بازگشته بود، در شرایطی خاص مجبور شد مدت بیشتری در ایران بماند و سپس از مسیر غیر معمول، راهی امارات شد.

نوراللهی که همچون بسیاری دیگر از بازیکنان لژیونر در این روزها به ایران آمده بود، پس از حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان، با توجه به لغو تمامی پروازها در کنار خانواده و مردم ایران ماند و برنامه سفرش تغییر پیدا کرد. این بازیکن باتجربه سرانجام با سفر دریایی از بندر لنگه به دبی، راهی کشور امارات شد؛ سفری که در نوع خود کم سابقه و متفاوت محسوب می شود.

در حال حاضر، همه نگاه ها معطوف به آینده فوتبالی احمد نوراللهی است. هافبک سابق پرسپولیس و شباب الاهلی که یکی از مهره های ارزشمند خط میانی الوحده امارات محسوب می شد، هنوز تیم فصل آینده خود را نهایی نکرده و شایعات مختلفی در مورد مقصد بعدی اش شنیده می شود. با توجه به تجربه بالا، آمادگی بدنی و جایگاه ثابت او در بین بهترین های لیگ امارات، بدون تردید انتخاب آینده نوراللهی تأثیر بسزایی بر مسیر حرفه ای او در سال های آینده خواهد داشت. حال باید دید که در روزهای آینده، نام احمد نوراللهی در کنار کدام باشگاه به ثبت خواهد رسید.

تاکید ساپینتو: دروازه بان می خواهم

ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، در بازگشت دوباره اش به این تیم به صورت جدی خواهان جذب یک دروازه بان با کیفیت است؛ بازیکنی که بتواند با سیدحسین حسینی برای حضور در ترکیب اصلی رقابت کند.

در فصل بیست و دوم لیگ برتر که ساپینتو هدایت استقلال را برعهده داشت، حسینی علی رغم برخی عملکردهای پرانتقاد، دروازه بان ثابت تیم باقی ماند. دلیل اصلی این مسئله، نبود یک دروازه بان آماده و باتجربه در کنار او بود؛ چرا که علیرضا ضایی و سینا سعیدی فر به عنوان گزینه های دوم و سوم، از نظر سرمربی وقت استقلال توانایی رقابت جدی برای حضور در ترکیب اصلی را نداشتند.

اکنون با بازگشت دوباره ساپینتو به استقلال، این مربی پرتغالی تاکید کرده برای ارتقاء کیفیت خط دروازه و افزایش سطح رقابت، باید یک دروازه بان قابل اتکا جذب شود؛ کسی که بتواند هم حسینی را تحت فشار قرار دهد و هم در صورت لزوم، با اعتماد کامل درون دروازه بایستد.

مدیران استقلال نیز در حال بررسی گزینه های داخلی و خارجی هستند تا در روزهای آینده پاسخ مثبت به این خواسته سرمربی شان بدهند. جذب یک دروازه بان مطمئن می تواند یکی از کلیدی ترین خریدهای تابستانی آبی پوشان باشد.